A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 4

保護者アプリ

１︓QRコードを読み取る

園児名︓⼭⽥太郎さま

保護者アプリ・キッズログアットホーム
ご登録のご案内

拝啓 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、当園では保護者の皆さまへの

各種お知らせなどをよりスムーズにご連絡させていただくために、園施設向けの保育ウェブ

アプリ「キッズログ」を導⼊させていただくことになりました（アプリ提供︓株式会社⽇本
標準）。つきましては、下記内容をご確認いただき、保護者アプリのご利⽤開始のほどよろ

しくお願いいたします。

ご登録に関するご不明に関しましては、担任までお気軽にお問合せください。

初回登録のお⼿続きについて

パターン１
「QRコード」を読み込める⽅は

以下のコードをご利⽤ください

QRコード読み取りの場合は
「仮パスワード⼊⼒」が不要です

パターン２
「初回登録画⾯」のサイトにアクセスし

「仮パスワード」を⼊⼒してください

初回登録画⾯
https://kidslog.jp

仮パスワード
7pw

「保護者アプリ・キッズログアットホーム」のご利⽤を始める前に「初回登録」のお⼿

続きをお願いしております。つきましては、以下の２つのパターンいずれか１つを選択

いただき、画⾯の指⽰にそってご登録をお願いいたします。

初回登録完了後のログインについて
保護者アプリ
キッズログ・アットホーム（ログイン画⾯）
https://test.school.kidslog.jp

QRコードで
ログイン画⾯へ

sample

sample

スマートフォンでQRコード読み取り登録する場合

「ご登録のご案内」資料にそってお⼿続きをしていただきます。
• QRコードをスマートフォンで読み取ります
• QRコード読み取りにより「仮パスワード」の⼊⼒が完了します

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 5

保護者アプリ

• 初回登録の本登録画⾯に移動します
• 本登録画⾯で保護者ご⾃⾝が使⽤する「ユーザーID（メールアドレ
ス）」と「パスワード」を登録してください

「パスワード」はご案内資料に記載された仮パスワードではありません
ご⾃⾝で⽤意した「本パスワード」をご登録いただきます

園児名︓⼭⽥太郎さま

保護者アプリ・キッズログアットホーム
ご登録のご案内

拝啓 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、当園では保護者の皆さまへの

各種お知らせなどをよりスムーズにご連絡させていただくために、園施設向けの保育ウェブ

アプリ「キッズログ」を導⼊させていただくことになりました（アプリ提供︓株式会社⽇本
標準）。つきましては、下記内容をご確認いただき、保護者アプリのご利⽤開始のほどよろ

しくお願いいたします。

ご登録に関するご不明に関しましては、担任までお気軽にお問合せください。

初回登録のお⼿続きについて

パターン１
「QRコード」を読み込める⽅は

以下のコードをご利⽤ください

QRコード読み取りの場合は
「仮パスワード⼊⼒」が不要です

パターン２
「初回登録画⾯」のサイトにアクセスし

「仮パスワード」を⼊⼒してください

初回登録画⾯
https://kidslog.jp

仮パスワード
7pw

「保護者アプリ・キッズログアットホーム」のご利⽤を始める前に「初回登録」のお⼿

続きをお願いしております。つきましては、以下の２つのパターンいずれか１つを選択

いただき、画⾯の指⽰にそってご登録をお願いいたします。

初回登録完了後のログインについて
保護者アプリ
キッズログ・アットホーム（ログイン画⾯）
https://test.school.kidslog.jp

QRコードで
ログイン画⾯へ

sample

sample

２︓ユーザーIDとパスワードを登録する

スマートフォンでQRコード読み取り登録する場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 6

保護者アプリ

ポップアップ画⾯が表⽰されます

兄弟登録について

兄弟がいるご家庭は、施設から配布された
「保護者アプリ キッズログ・アットホーム
ご登録のご案内」に記載の「仮パスワード」
の内容がお⼦さん毎に異なります。

兄弟登録のお⼿続きは、お⼦さんそれぞれの
お名前宛に発⾏されたご案内に記載された
「QRコード読み取り」または「仮パスワー
ド」で⾏なってください。

※その際、保護者が登録する「メールアドレ
ス」や「パスワード」は兄弟共通が推奨で
す。兄弟全ての認証メールをそれぞれ承認す
ることで、保護者アプリで兄弟アカウントの
選択や切り替えが可能となります。

• 兄弟がいるご家庭は「兄弟登録について」を確認します
• 園児毎に初回登録⼿続きが必要という説明が表⽰されます

３︓兄弟登録を⾏う（任意の⼿順）

スマートフォンでQRコード読み取り登録する場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 7

保護者アプリ

保護者が登録したメールアドレス宛にキッズログシステムから「認
証メール」が⾃動送信されます。

メールアドレスは「メールの宛名」としても使⽤されます

「ご登録のご案内」書類の左上に記載された「園児の名前」が認証メールには表⽰されています
ご兄弟を登録する家庭では兄弟ごとに「⼭⽥太郎」欄に表⽰される名前が異なります

「承認する」はハイパーリンクになっています
タップするとアプリ画⾯に移動して初回登録を完了へ

４︓認証メールを承認する

スマートフォンでQRコード読み取り登録する場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 8

保護者アプリ

認証メールの「承認する」をタップすると初回登録が完了します。

以上のお⼿続きにより保護者の「メールアドレス（ユーザーID）」
と「本パスワード」が保護者アプリに登録されます。次回からはロ
グイン画⾯からログインを⾏います。
（初回登録後に先⽣アプリと保護者アプリがシステム連携します）

５︓初回登録の完了後に初回ログインを⾏う

スマートフォンでQRコード読み取り登録する場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 9

保護者アプリ

[ POINT ]
• 英数字の全⾓・半⾓などに注意して⼊⼒してください
• 登録したメールアドレスとパスワードは各施設にお問い合わせください
• パスワードは「⽬のアイコン」をタップすると表⽰できます

mail@kidslog.co.jp

●●●●●●

タップする

６︓初回登録の完了後に初回ログインを⾏う

保護者アプリにログインします。

スマートフォンでQRコード読み取り登録する場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 10

保護者アプリ

メニュー＞プロフィール登録より詳細情報（家族構成、⽣育歴な
ど）をご登録いただきます。

[ POINT ]
• 園児のプロフィールは保護者アプリから⼊⼒します
• 情報の更新・編集も随時可能です
• ⼊⼒情報は先⽣アプリと連携しています

保護者アプリ

at HOME

以上でキッズログサービスの初回登録は完了です

７︓プロフィールを登録する

スマートフォンでQRコード読み取り登録する場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 11

保護者アプリ

任意のウェブブラウザを起動して「URL」を⼊⼒します。

園児名︓⼭⽥太郎さま

保護者アプリ・キッズログアットホーム
ご登録のご案内

拝啓 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、当園では保護者の皆さまへの

各種お知らせなどをよりスムーズにご連絡させていただくために、園施設向けの保育ウェブ

アプリ「キッズログ」を導⼊させていただくことになりました（アプリ提供︓株式会社⽇本
標準）。つきましては、下記内容をご確認いただき、保護者アプリのご利⽤開始のほどよろ

しくお願いいたします。

ご登録に関するご不明に関しましては、担任までお気軽にお問合せください。

初回登録のお⼿続きについて

パターン１
「QRコード」を読み込める⽅は

以下のコードをご利⽤ください

QRコード読み取りの場合は
「仮パスワード⼊⼒」が不要です

パターン２
「初回登録画⾯」のサイトにアクセスし

「仮パスワード」を⼊⼒してください

初回登録画⾯
https://kidslog.jp

仮パスワード
7pw

「保護者アプリ・キッズログアットホーム」のご利⽤を始める前に「初回登録」のお⼿

続きをお願いしております。つきましては、以下の２つのパターンいずれか１つを選択

いただき、画⾯の指⽰にそってご登録をお願いいたします。

初回登録完了後のログインについて
保護者アプリ
キッズログ・アットホーム（ログイン画⾯）
https://test.school.kidslog.jp

QRコードで
ログイン画⾯へ

sample

sample

URL

samplepassword

１︓QRコードを読み取る

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 12

保護者アプリ

園児名︓⼭⽥太郎さま

保護者アプリ・キッズログアットホーム
ご登録のご案内

拝啓 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、当園では保護者の皆さまへの

各種お知らせなどをよりスムーズにご連絡させていただくために、園施設向けの保育ウェブ

アプリ「キッズログ」を導⼊させていただくことになりました（アプリ提供︓株式会社⽇本
標準）。つきましては、下記内容をご確認いただき、保護者アプリのご利⽤開始のほどよろ

しくお願いいたします。

ご登録に関するご不明に関しましては、担任までお気軽にお問合せください。

初回登録のお⼿続きについて

パターン１
「QRコード」を読み込める⽅は

以下のコードをご利⽤ください

QRコード読み取りの場合は
「仮パスワード⼊⼒」が不要です

パターン２
「初回登録画⾯」のサイトにアクセスし

「仮パスワード」を⼊⼒してください

初回登録画⾯
https://kidslog.jp

仮パスワード
7pw

「保護者アプリ・キッズログアットホーム」のご利⽤を始める前に「初回登録」のお⼿

続きをお願いしております。つきましては、以下の２つのパターンいずれか１つを選択

いただき、画⾯の指⽰にそってご登録をお願いいたします。

初回登録完了後のログインについて
保護者アプリ
キッズログ・アットホーム（ログイン画⾯）
https://test.school.kidslog.jp

QRコードで
ログイン画⾯へ

sample

sample

URL

samplepassword

任意のウェブブラウザを起動して「URL」と「仮パスワード」を⼊
⼒します。

初 回 登 録

ウェブブラウザにURLを⼊⼒

「仮パスワード」を⼊⼒

２︓初回登録URLと仮パスワードを⼊⼒する

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 13

保護者アプリ

• 初回登録の本登録画⾯に移動します
• 本登録画⾯で保護者ご⾃⾝が使⽤する「ユーザーID（メールアドレ
ス）」と「パスワード」を登録してください

「パスワード」はご案内資料に記載された仮パスワードではありません
ご⾃⾝で⽤意した「本パスワード」をご登録いただきます

３︓ユーザーIDとパスワードを登録する

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

初 回 登 録

「仮パスワード」を⼊⼒

本登録画⾯仮パスワード画⾯

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 14

保護者アプリ

ポップアップ画⾯が表⽰されます

兄弟登録について

兄弟がいるご家庭は、施設から配布された
「保護者アプリ キッズログ・アットホーム
ご登録のご案内」に記載の「仮パスワード」
の内容がお⼦さん毎に異なります。

兄弟登録のお⼿続きは、お⼦さんそれぞれの
お名前宛に発⾏されたご案内に記載された
「QRコード読み取り」または「仮パスワー
ド」で⾏なってください。

※その際、保護者が登録する「メールアドレ
ス」や「パスワード」は兄弟共通が推奨です。
兄弟全ての認証メールをそれぞれ承認するこ
とで、保護者アプリで兄弟アカウントの選択
や切り替えが可能となります。

• 兄弟がいるご家庭は「兄弟登録について」を確認します
• 園児毎に初回登録⼿続きが必要という説明が表⽰されます

４︓兄弟登録を⾏う（任意の⼿順）

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 15

保護者アプリ

保護者が登録したメールアドレス宛にキッズログシステムから「認
証メール」が⾃動送信されます。

メールアドレスは「メールの宛名」としても使⽤されます

「ご登録のご案内」書類の左上に記載された「園児の名前」が認証メールには表⽰されています
ご兄弟を登録する家庭では兄弟ごとに「⼭⽥太郎」欄に表⽰される名前が異なります

「承認する」はハイパーリンクになっています
タップするとアプリ画⾯に移動して初回登録を完了へ

５︓認証メールを承認する

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 16

保護者アプリ

認証メールの「承認する」をタップすると初回登録が完了します。

以上のお⼿続きにより保護者の「メールアドレス（ユーザーID）」
と「本パスワード」が保護者アプリに登録されます。次回からはロ
グイン画⾯からログインを⾏います。
（初回登録後に先⽣アプリと保護者アプリがシステム連携します）

６︓初回登録の完了後に初回ログインを⾏う

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 17

保護者アプリ

[ POINT ]
• 英数字の全⾓・半⾓などに注意して⼊⼒してください
• 登録したメールアドレスとパスワードは各施設にお問い合わせください
• パスワードは「⽬のアイコン」をタップすると表⽰できます

mail@kidslog.co.jp

●●●●●●

タップする

７︓初回登録の完了後に初回ログインを⾏う

保護者アプリにログインします。

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 18

保護者アプリ

メニュー＞プロフィール登録より詳細情報（家族構成、⽣育歴な
ど）をご登録いただきます。

[ POINT ]
• 園児のプロフィールは保護者アプリから⼊⼒します
• 情報の更新・編集も随時可能です
• ⼊⼒情報は先⽣アプリと連携しています

保護者アプリ

at HOME

以上でキッズログサービスの初回登録は完了です

８︓プロフィールを登録する

スマートフォンでQRコード読み取りしない場合

A l l  r i g h t s  r e s e r v e d  K i d s  L o g  2 0 2 3 19

保護者アプリ

Apple端末の例

ブラウザ︓Google Chromeの例

ブラウザ︓Safariの例

Android端末の例

kidslog.jp

共通の⼿順

アプリをスマートフォンのホーム画⾯に登録する

Step1

Step2

Step2

kidslog.jp

Step1

kidslog.jp

↓

Step1

または

Step2

キッズログサービスはウェブアプリなのでスマー
トフォンのホーム画⾯に登録しておくと便利です。